
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1767 DEL 28/08/2023

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DEGLI ARTT. 192 DEL D.LGS. 267/2000
E 17 DEL D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO
DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI LAVORI DEI
LAVORI RELATIVI AL PROGETTO “REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA
ALL'INTERNO DELL'AREA SCOLASTICA I.I.S. GALILEI-VETRONE DI
BENEVENTO”. PNRR – M4C1I3.3 “PIANO DI MESSA IN SICUREZZA E
RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA”. IMPORTO
COMPLESSIVO DELL’INTERVENTO € 2.301.600,24 FINANZIATO CON
DECRETO MINISTERIALE N. 320/2022 A VALERE SU FONDI PNRR CUP:
I85E22000130006 – CIG: A0080DF9D9

CUP: I85E22000130006

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 il Ministero dell’Istruzione in data 02/12/2021 (nota prot. n° AOODGEFID_U_0048040 del 02/12/2021) pubblicava
l’“Avviso pubblico per la presentazione di proposte per la messa in sicurezza e/o realizzazione di palestre
scolastiche, da finanziare nell’ambito del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture
per lo sport nelle scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

 la Provincia di Benevento, pertanto, nell’ambito di detto Avviso presentava, tra l’altro la candidatura della proposta
denominata “Realizzazione di una palestra all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone di Benevento” con
livello di progettazione definitiva, per l’importo complessivo di €. 2.301.600,24;

 Con determinazione dirigenziale n° 352 del 25/02/2022 è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento
l’arch. Gaetano Caporaso;

 detto intervento è stato ammesso a finanziamento con Decreto del Ministero Istruzione e del Merito del 7 dicembre
2022 n. 320 con cui si è consentito lo scorrimento delle graduatorie selezionate nell’ambito dell’Avviso n.48040 del
02/12/2021 per l’importo complessivo di €.2.301.600,24;

 il finanziamento di cui al Decreto n.320/2022 è avvenuto a valere sulle risorse disponibili nell’ambito della Missione
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Investimento 3.3: “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica”, per cui
l’intervento risulta soggetto alle diverse scadenze e alle tempistiche di monitoraggio, rendicontazione e controllo
imposte per l’intero Investimento 3.3;

 il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 308 del 28/11/2022 ha individuato quale termine unico di aggiudicazione
dei lavori degli interventi di messa in sicurezza degli edifici scolastici finanziati con risorse nazionali e rientranti tra i
c.d. “progetti in essere” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca –



2

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento
3.3: “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica”, la data del 15 settembre 2023;

DATO ATTO CHE:

 questo Ente ha sottoscritto con il Ministero dell’Istruzione e del Merito l’Accordo di concessione di finanziamento per
l’importo complessivo di €. 2.301.600,24, assunto al prot. n°68709 del 27/04/2023;

PRESO ATTO CHE:

 con D.L. n. 50 del 17 maggio 2022, all’art. 26, è stato disposto l’aggiornamento dei prezzi per gli interventi da porre
in gara e precisamente : “Fermo quanto previsto dal citato articolo 29 del decreto-legge n. 4 del 2022, in
relazione alle procedure di affidamento delle opere pubbliche avviate successivamente alla data di entrata in
vigore del presente decreto e sino al 31 dicembre 2022, ai fini della determinazione del costo dei prodotti,
delle attrezzature e delle lavorazioni, ai sensi dell'articolo 23, comma 16, del decreto legislativo n. 50 del 2016, si
applicano i prezzari, aggiornati ai sensi del presente comma ovvero, nelle more dell'aggiornamento, quelli
previsti dal comma 3” e art. 1 commi da 369 a 374 della L. 197/22 (Legge di Bilancio);

DATO ATTO CHE:

 il progetto definitivo redatto è stato aggiornato dal progettista ing. Angelo Carmine Giordano, dirigente di questa
Amministrazione provinciale;

 con determinazione dirigenziale n. 1642 del 04/08/2023 è stata affidata l’attività di verifica del progetto aggiornato,
ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 36/2023, all’Ing. Giuseppe Tomaciello;

 in data 14.08.2023 è stato redatto verbale di verifica del progetto defintivo aggiornato in contraddittorio dal tecnico
verificatore ing. Giuseppe Tomaciello e dal tecnico progettista ing. Angelo Carmine Giordano, verifica che ha avuto
esito positivo;

 il Responsabile del Procedimento, arch. Gaetano Caporaso, a seguito della verifica positiva, ha ritenuto il progetto
meritevole di validazione, in quanto rispondente alle esigenze da soddisfare, giusta validazione rilasciata in data
23/08/2023;

 con Delibera presidenziale n. 227 del 28/08/2023 è stato stabilito, tra l’altro, di approvare in linea tecnica e contabile
il progetto definitivo da porre a base di gara per la realizzazione dell’intervento “Realizzazione di una palestra
all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone di Benevento” dell’importo complessivo di € 2.301.600,24,
come da Q.E. di cui alla suddetta Delibera presidenziale;

CONSIDERATO, ALTRESI, CHE:

 l’intervento in oggetto è inserito tra i progetti “in essere” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR),
collocandosi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e
riqualificazione dell’edilizia scolastica”;

 l’articolo 225, comma 8, del nuovo Codice dei contratti pubblici prevede che “in relazione alle procedure di
affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in parte con le
risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali dell’Unione europea,
ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con dette risorse, si applicano,
anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni,
dalla legge n. 108 del 2021, al decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché le specifiche disposizioni legislative
finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano
nazionale integrato per l’energia e il clima 2030 di cui al regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del
Consiglio, dell’11 dicembre 2018”;

 con Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 308 del 28/11/2022 è stata individuata quale termine unico di
aggiudicazione dei lavori degli interventi di messa in sicurezza degli edifici scolastici finanziati con risorse nazionali
e rientranti tra i c.d. “progetti in essere” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.3: “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell'edilizia scolastica”, la data del 15 settembre
2023;

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022;4~art29
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art23-com16


3

RITENUTO doversi procedere all’individuazione dell’operatore economico per la realizzazione dell’intervento mediante
procedura di gara aperta ai sensi del ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 ponendo a base di gara il
predetto progetto definitivo, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui all’art. 108
del D.Lgs. n. 36/2023;

VISTO l’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023, il quale prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la documentazione di gara predisposta dal RUP composta da schema di bando di gara e modelli allegati, schema
del disciplinare di gara, determinazione dei corrispettivi, patto di integrità, tutti atti propedeutici necessari per l’indizione
della procedura di selezione e l’adozione dei conseguenti provvedimenti, capitolato generale e speciale d’appalto, nonché
documentazione allegata al bando;

VISTO l’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull’Ordinamento degli enti locali, che prescrive la
necessità di adottare apposita determinazione a contrarre, indicante il fine che il contratto intende perseguire, l’oggetto del
contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla
base;

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000:

 la scelta del contraente avverrà mediante procedura aperta con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 del D.Lgs.
36/2023;

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: individuazione di un operatore economico a cui
affidare, attraverso l’espletamento di una procedura di gara aperta per via telematica, i servizi relativi alla
progettazione esecutiva nonché l’esecuzione dei lavori relativi al progetto denominato “Realizzazione di una palestra
all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone di Benevento” ;

 gli obblighi contrattuali, le clausole ritenute essenziali sono contenute nel bando di gara, nel disciplinare di gara, nel
capitolato generale e speciale d’appalto, nonché nella documentazione allegata al bando;

 i criteri di valutazione dell’offerta sono riportati nel “Disciplinare di gara”, che benché non materialmente allegato al
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

RILEVATO CHE:

 secondo le disposizioni di cui al Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 2 dicembre 2016 è necessario procedere
alla pubblicazione del bando di gara e del relativo esito di gara sul sito informatico di questo Ente, sulla GURI, su un
quotidiano nazionale e uno locale, nonché sulla piattaforma ANAC e sul sito informatico del MIT;

 al fine di procedere alla pubblicazione del bando e del relativo esito di gara sono stati acquisiti i preventivi di spesa
della EUREMA s.r.l., con sede in Catania, P.zza della Repubblica n° 31 (P.IVA 05623520870), la quale ha offerto il
prezzo complessivo di €. 1.264,20, IVA compresa (preventivo avviso n. 230811105532 del 11/08/2023 e preventivo
esito n.230811110207 del 11/08/2023);

 in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67 della Legge n°266/2005 questa Stazione Appaltante è tenuta al versamento
della contribuzione in favore di ANAC secondo le modalità di cui alla delibera ANAC n. 621 del 20.12.2022 (GU
Serie Generale n. 58 del 09.03.2023), per un importo pari ad € 660,00;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia di Benevento;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;
 il D.L. 77/2021, convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108;
 il D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;



4

VISTE le Deliberazioni:

 la Deliberazione Presidenziale n. 79 del 20/03/2023 di approvazione del Piano provvisorio della Performance 2023;
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55 L.56/2014

della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023. Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022”;
 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 19 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co. 55 L.56/2014

della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 14 del 22.06.2023. DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2023/2025 contenente: Piano
Triennale Opere Pubbliche 2023/2025 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e
Valorizzazioni Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale”;

 la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 29/06/2023 di Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014
della “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 22.06.2023. Bilancio di Previsione 2023- 2025 e suoi allegati,
contenente Variazione Bilancio di Previsione 2022/2024 - Esercizio Provvisorio - ex art. 175 co. 4 del D.Lgs. 267/2000
e variazione al programma triennale 2022/2024. Finanziamenti PNRR”;

 la Deliberazione n. 208 del 31/07/2023 del Presidente della Provincia di Variazione al Bilancio di Previsione
Finanziario 2023/2025, al Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al Programma Triennale 2023/2025,
all’Elenco Annuale dei Lavori Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2023;

RICHIAMATO il Decreto Presidenziale n. 99 del 04/07/2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente
del SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo:

1) DI PROCEDERE all’individuazione dell’operatore economico, mediante procedura aperta esclusivamente in
modalità telematica con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.
108, co. 2 del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori relativi al
progetto denominato “Realizzazione di una palestra all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone di
Benevento” , il cui importo a base di gara è pari ad € 1.780.947,85 IVA e oneri di legge esclusi, di cui € 28.991,06
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso di gara, ed € 62.500,00 per progettazione esecutiva;

2) DI APPROVARE:
1) lo schema di bando di gara, disciplinare e relativi modelli di partecipazione, che benché non materialmente

allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;
2) le modalità e i criteri di valutazione e attribuzione dei punteggi come definiti dell’allegato “Disciplinare di

gara”, che benché non materialmente allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

3) DI DEMANDARE alla SUA della Provincia di Benevento l’indizione e l’espletamento della procedura aperta di
gara per l’affidamento dell’appalto integrato della Progettazione esecutiva ed Esecuzione dei lavori relativi al
progetto “Realizzazione di una palestra all'interno dell'area scolastica I.I.S. Galilei-Vetrone di Benevento” in
modalità interamente telematica attraverso il sistema informatico di e-procurement di DigitalPA s.r.l.
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/;

4) DI DARE ATTO che le risorse occorrenti stimate in complessivi €. 2.301.600,24 sono finanziate con Decreto
Ministeriale n. 320/2022 a valere su fondi PNRR stanziati dall’Unione europea nell’ambito del Next Generation
EU Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


5

asili nido alle Università – Investimento 3.3 – “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione dell’edilizia
scolastica”;

5) DI DARE ATTO, CHE:

1) il CIG assegnato alla procedura di gara è: A0080DF9D9;
2) la Stazione appaltante, fino a quando non sia intervenuta l´aggiudicazione definitiva, nell’ambito del proprio

potere discrezionale, si riserva la facoltà, in presenza di ragioni di pubblico interesse, di disporre la revoca o
l’annullamento dell’intera procedura di gara, senza neppure speciali oneri motivazionali;

6) DI FAR GRAVARE la spesa complessiva di € 2.301.600,24 sul capitolo 11808.3 nel modo seguente:

1) € 15.856,67 per l’attività di verifica del Progetto definitivo all’ing. Giuseppe Tomaciello impegno n.2216/2023
(impegnati con determinazione dirigenziale n.1642 del 04/08/2023);

2) € 1.264,20 mediante assunzione di impegno di spesa in favore di EUREMA s.r.l., per spese di pubblicazione
del bando di gara e dell’esito di gara;

3) € 660,00 mediante assunzione di impegno di spesa per versamento contributo in favore di ANAC secondo
quanto indicato all’art. 2 della delibera ANAC n. 621 del 20.12.2022;

4) € 557.619,19 mediante assunzione di impegno di spesa sul Bilancio 2023;
5) € 1.726.200,18 mediante prenotazione di spesa sul Bilancio 2024

7) DI PROVVEDERE con successivo provvedimento a liquidare la somma complessiva di € € 1.264,20 in favore
di EUREMA s.r.l, ad avvenuta pubblicazione del bando di gara e del relativo esito, ed € 660,00 in favore di
ANAC, con cadenza quadrimestrale, secondo le istruzioni operative in vigore dal 1° gennaio 2019;

8) DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000;

9) DI DARE ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

10) DI DARE ATTO che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di
finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i;

11) DI ATTESTARE che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012,
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

12) DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di
competenza;

13) DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.



6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11808.3 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

664 N. 0 € 1.726.200,18 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DEGLI ARTT. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E 17 DEL D.LGS 36/2023, PER
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI
LAVORI DEI LAVORI RELATIVI AL PROGETTO “REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA ALL'INTERNO
DELL'AREA SCOLASTICA I.I.S. GALILEI-VETRONE DI BENEVENTO”. PNRR – M4C1I3.3

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11808.3 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

664 N. 0 € 557.619,19 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DEGLI ARTT. 192 DEL D.LGS. 267/2000 E 17 DEL D.LGS 36/2023, PER
L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI
LAVORI DEI LAVORI RELATIVI AL PROGETTO “REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA ALL'INTERNO
DELL'AREA SCOLASTICA I.I.S. GALILEI-VETRONE DI BENEVENTO”. PNRR – M4C1I3.3

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



8


